
Doktorat p. mgr lic. Barbary Imielskiej

Dnia 16 stycznia 2018 roku na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwer-
sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbyła się publiczna 
obrona pracy doktorskiej pt. „Sytuacja prawna dziecka w rodzinie adop-
cyjnej i zastępczej w polskim i kościelnym porządku prawnym”, napisanej 
przez p. mgr Barbarę Imielską, pod kierunkiem ks. prof. UKSW dr. hab. 
Marka Saja. Sesji przewodniczył Dziekan Wydziału Prawa Kanonicznego 
UKSW ks. prof. dr hab. Henryk Stawniak.

Dysertacja składa się z czterech rozdziałów, podejmujących temat 
w zintegrowanym ujęciu prawa państwowego oraz prawa kościelnego oraz 
w szerokim zakresie, który obejmuje nie tylko rodzinę adopcyjną, ale też 
ważny obszar rodziny zastępczej. Celem przedłożonej pracy jest ukazanie 
pozycji dziecka przysposobionego oraz wychowanego w rodzinie zastępczej. 
W trzecim rozdziale Autorka omawia obszar rzadko poruszany w kano-
nistyce, jakim jest adopcja na gruncie prawa kanonicznego. Kluczowy jest 
czwarty rozdział, dotyczący kwestii rodziny zastępczej i jej konsekwencji 
na forum kanonicznym. 

Recenzentami przedstawionej dysertacji byli ks prof. dr. hab. Wiesław 
Wenz z Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu i ks. dr. hab. 
Piotr Kroczek, prof. UPJPII w Krakowie. Obydwaj recenzenci wskazali na 
duże walory pracy zarówno pod względem teoretycznym, jak i praktycz-
nym. Podkreślali ponadto wielką wartość zestawienia dwóch systemów 
prawnych – kanonicznego i państwowego – w tym ważnym temacie, oraz 
przedstawili niewielkie uwagi krytyczne. Obydwaj Recenzenci w końcowych 
wnioskach stwierdzili, że praca odpowiada wymogom stawianym przez 
prawo rozprawie doktorskiej, tak pod względem merytorycznym, jak i pod 
względem formalnym. Wnioskowali o dalsze postępowanie w publicznej 
obronie pracy doktorskiej.

Po zaprezentowaniu recenzji miała miejsce dyskusja, w czasie której Dok-
torantka kompetentnie odniosła się do pytań zadawanych przez uczestników 
obrony. Rada Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała 
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Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, biorąc pod uwagę wyniki egzaminu 
doktorskiego, walor naukowy przedłożonej pracy właściwy rozprawom 
doktorskim, opinie recenzentów oraz pozytywny wynik obrony nadała 
p. Barbarze Imielskiej stopień naukowy doktora nauk prawnych w zakresie 
prawa kanonicznego.

ks. Jan Dohnalik 
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

Doktorat p. mgr Kingi Szymańskiej

Dnia 13 listopada 2018 roku na Wydziale Prawa Kanonicznego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego odbyła się publiczna 
obrona pracy doktorskiej pt.: „Wpływ zaburzeń odżywiania na nie-
zdolność konsensualną do zawarcia małżeństwa”, napisanej przez 
Panią mgr Kingę Szymańską, pod kierunkiem ks. prof. dr hab. Gin-
tera Dzierżona. Recenzentami dysertacji byli dr hab. Elżbieta Szczot, 
z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II oraz ks. 
prof. dr hab. Grzegorz Leszczyński z Uniwersytetu łódzkiego. Pub-
licznej obronie przewodniczył Dziekan Wydziału ks. prof. dr hab. 
Henryk Stawniak. 

Doktorantka w autoprezentacji rozprawy doktorskiej wskazała 
na kilka podstawowych założeń swoich badań. Na samym początku 
zwróciła uwagę na aktualność zagadnienia, jako że zaburzenia od-
żywiania zaliczane są współcześnie do poważnych zaburzeń psy-
chicznych i zachowania (mental and behavioural disorders) zarówno 
w opracowanym przez Światową Organizację Zdrowia podręczniku 
ICD-10 (ang. International Statistical Classification of Diseases and 
Related Health Problems), jak i w stworzonej przez Amerykańskie 
Towarzystwo Psychiatryczne klasyfikacji DSM-5 (ang. Diagnostic 
and Statistical Manual of Mental Disorders), które stają się według 
naukowców z zakresu medycyny chorobą cywilizacyjną XXI wieku. 
Wskazane przez Doktorantkę jednostki chorobowe znalazły się 
w obszarze zainteresowań orzecznictwa Roty Rzymskiej, w którym 
sędziowie analizując przypadki związane z występowaniem zabu-
rzeń odżywiania (w szczególności anoreksji psychicznej oraz bulimii) 


